
ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZVOLE 

Zvole 84 , 592 56 Zvole 

 777 787 587  zszvole@centrum.cz 

   

 

Výroční zpráva školy  

za školní rok 2022-2023 

 
Obsah : 

 
 1. Pedagogické obsazení – počet žáků 

 2. Vzdělávací proces 

 3. Prospěch a chování žáků 

 4. Zápis k povinné školní docházce  

 5. Mimoškolní činnost 

 6. Činnost školy 

 7. Revize, kontroly 

 8. Školní inspekce 

 9. Školení pedagogů 

10. Žádosti školy 

11. Ekonomické části 

12. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:zspisecne@tiscali


ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZVOLE 

Zvole 84 , 592 56 Zvole 

 777 787 587  zszvole@centrum.cz 

 
1. Pedagogické obsazení – počet žáků 

Dvojtřídka na výjimku 

1.třída (1. a 2. ročník) 

- První postupný ročník – 4 žáci (od 2. pololetí – 3 žáci, jeden se přestěhoval) 

- druhý postupný ročník – 8 žáků (z toho 2 žáci žijící v cizině – pouze ČJ) 

2. třída (3., 4. a 5. ročník) 

- třetí postupný ročník – 4 žáci (od 2. pololetí – 3 žáci, jeden se přestěhoval) 

- čtvrtý postupný ročník – 3 žáci (z toho 1 žák žijící v cizině – pouze ČJ a Vlastivěda) 

- pátý postupný ročník – 6 žáků 

Pedagogické obsazení  

  -     ředitelka Mgr. Andrea Smuszová  

- učitelka na 1,0 úvazku – Mgr. Andrea Smuszová a Mgr. Marcela Novotná 

- učitelky na dohodu – Bc. Aneta Novotná (4 hodiny týdně) a Zdeňka Šustrová Grošofová (2 

hodiny týdně) 

Vychovatelky družiny – 0,3 úvazku – Bc. Aneta Novotná a 0,2 úvazku Zdeňka Šustrová Grošofová 

Školní asistent – Zdeňka Šustrová Grošofová 

Provozní zaměstnanci  

- školnice, uklízečka, topič a pracovnice výdeje jídel paní Jitka Cíchová 

 

   

 2. Vzdělávací proces 

Vyučování probíhalo podle Školního vzdělávacího programu  „S Ferdou Mravencem poznáváme 

svět“ pro 1. až 5. postupný ročník. 

Ve škole pracovaly:  

  -     Aprobovaná učitelka – ředitelka na celý úvazek. 

  -     Aprobovaná učitelka na celý úvazek.  

  -     Dále učitelka dokončující si vzdělání, která pracovala na dohodu o pracovní činnosti.  

  -    Školní asistentka, která vyučovala TV a pracovala na dohodu o pracovní činnosti.   

  -    O úvazek v družině se podělily dvě vychovatelky. 

  -    Se vzděláváním dále byla nápomocna školní asistentka 

Celý „Školní vzdělávací program“ byl upraven pro 1. až 5. postupný ročník tak, aby byl dětem bližší, 

a to pod názvem „S Ferdou Mravencem poznáváme svět“, zaměřený na propojení praktického života 

se získáváním dovedností a znalostí a prohlubování všech kompetencí. Je k dispozici v ředitelně 

školy a na webových stránkách k nahlédnutí. 

Škola plnila „Koncepci výchovy ke zdravému způsobu života, environmentální a multikulturní 

výchovy“, a to zařazením pohybových aktivit o přestávkách, při ranním dohlídávání, každodenním 

pohybem dětí jak v tělocvičně, tak venku v rámci odpolední družiny, plněním plánu návštěv 

kulturních zařízení, vycházkami a vlastní dramaticko-kulturní činností. 

Mezi další důležité aspekty výchovy patří prevence sociálně patologických jevů.  

Naše škola má tzv. komunitní kruhy – kde se diskutuje o řešení konfliktních situací mezi žáky, 

individuálního přístupu pedagogů ve výuce, ale i o přestávkách a v družině.  

V průběhu roku si děti postupně zvykaly na důsledný přístup k řešení všech vztahů. 

Práce s individuálně integrovanými žáky, ale i práce s nadanými žáky, byla zařazena do 

každodenního pedagogického působení.  

Celkem ve školním roce 2022-2023 chodilo 5 dětí na pedagogické intervence, docházely dle 

aktuálních potřeb. V průběhu roku navštívily PPP další 2 děti, které také dostaly doporučení na 

pedagogické intervence. Individuální vzdělávací plán nemělo žádné dítě.  

 

3. Prospěch a chování žáků 

V prvním ročníku byli dva chlapci a dvě dívky – všichni byli velmi snaživí a chování bylo také 

dobré. Ve 2. pololetí se dívka přestěhovala a nastoupila na školu v Bystřici nad Pernštejnem. 

mailto:zspisecne@tiscali


ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZVOLE 

Zvole 84 , 592 56 Zvole 

 777 787 587  zszvole@centrum.cz 

Ve druhém ročníku byli čtyři chlapci a čtyři dívky – dvě dívky mají naši školu jako kmenovou a u 

nás provádí dvakrát ročně přezkoušení z ČJ, a to s velmi dobrými výsledky. Ostatní děti navštěvují 

školu prezenčně. Jeden chlapec v průběhu roku navštívil PPP, dostal doporučení na pedagogické 

intervence. Ovšem i tak jsou výstupy všech děti dobré a chování také.   

Ve třetím ročníku byli tři chlapci a jedna dívka – ve 2. pololetí se jeden chlapec přestěhoval a 

nastoupil na školu v Bystřici nad Pernštejnem. Jedna dívka s doporučením PPP na pedagogickou 

intervenci. Dále byl ve třídě jeden chlapec ukrajinské národnosti. Výstupy dětí jsou dobré a chování 

také. 

Ve čtvrtém ročníku byli dva chlapci a jedna dívka – jeden chlapec má naši školu jako kmenovou a u 

nás provádí dvakrát ročně přezkoušení z ČJ a Vlastivědy, a to s velmi dobrými výsledky. Jeden 

chlapec navštívil v průběhu roku PPP a dostal doporučení na pedagogickou intervenci. Výstupy dětí 

jsou dobré.  

V pátém ročníku byli tři chlapci a tři dívky -  jeden chlapec má diagnostikovanou patlálii, dostal 

doporučení z PPP na pedagogickou intervenci, IVZ již nebylo nutné. Jeho výslovnost se stále 

zlepšovala díky pravidelné pomoci učitelky na intervencích, ale také při dobré práci jeho rodičů. 

Rodiče velmi dobře spolupracují. Jeden chlapec a dvě dívky vyšetřeny v PPP a dostali doporučení na 

pedagogické intervence. Přesto jsou výstupy všech dětí dobré a chování také. 

Jeden žák pokračuje ve výuce na gymnáziu v Bystřici nad Pernštejnem a ostatní žáci na ZŠ v Bystřici 

nad Pernštejnem. 

 

           4. Zápis k povinné školní docházce 

V měsíci dubnu se konal zápis k povinné školní docházce. K zápisu se dostavily 3 děti. Všechny děti 

byly přijaty k povinné školní docházce. Žádné dítě nemělo odklad.  

 

5. Mimoškolní činnost 

Kroužky v rámci družiny : Mažoretky – vedla Bc. Aneta Novotná – kroužek probíhal celý rok.  

                                           Sportovní kroužek – vedla Bc. Aneta Novotná – probíhal 2x týdne po 

ukončení družiny.  

V rámci družiny probíhala po celou dobu družinová motivační hra – Permoníci.   

Dále se ve školní družině konalo: Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání, které bylo 

součástí šablon JAK a rozvíjelo informační myšlení, čtenářskou gramotnost, EVVO apod. 

Družina se věnovala dalšímu rozvoji dětí ve výtvarné, pracovní a tělesné stránce v rámci pravidelně 

konaných aktivit.  

Další mimoškolní aktivitou bylo rozsvěcení vánočního stromu ve Zvoli, kde děti zazpívaly několik 

vánočních koled, a karneval, který se konal v kulturním domě ve Zvoli.  

Realizovali jsme i tři spaní ve škole. Jedno bylo v dušičkovém čase, další ku příležitosti „Noc 

s Andersenem“ a poslední na ukončení školního roku.  

Připravili jsme „Dráčkovu cestu“ a „Velikonoční cestu“, kde byly úkoly, které plnily děti spolu se 

svými rodiči, kamarády apod. ve svém volném čase – po absolvování nám poslali fotografii. 

            

   

 

6. Činnost školy 

Školní rok 2022-2023 začal 1. září 2022 slavnostním zahájením za přítomnosti pana starosty 

M. Starého a pasováním prvňáčků na žáky školy. Dne 2. září proběhla také první rodičovská 

schůzka.  

2. září si děti vytvořily společná pravidla pro mravenčí společenství - Ferda Mravenec je náš 

kamarád a zahájili jsme projekt Cesta do školy.  

Veškerá další zájmová, školní a mimoškolní činnost školy byla zaznamenána v třídní knize a sešitě – 

„Akce ZŠ Zvole ".  

Děti navštívily dvě divadelní představení konané v Bystřici nad Pernštejnem – Divadlo beze jména. 

Během celého roku se seznamovaly se svátky a významnými dny, ke kterým se konaly různé 

mailto:zspisecne@tiscali


ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZVOLE 

Zvole 84 , 592 56 Zvole 

 777 787 587  zszvole@centrum.cz 

aktivity. 

Byla i čtyři autorská čtení v rámci projektu „Bystřicko čte dětem“. Tři se konala v naší škole a jedno 

bylo v MŠ Olešínky. 

V průběhu roku byly uskutečněny tři besídky – Vánoční, ke Dni matek a rozlučka se žáky pátého 

ročníku.  

Absolvovali jsme i několik výletů – navštívili jsem science centrum Vida!, výstavu „Šmoulové“, 

Horácké muzeum v Novém Městě na Moravě.  

Konal se školní výlet s přespáním v Zubří a navštívili jsme westernové městečko Šikland.  

Při různých akcích velmi dobře spolupracujeme s MŠ Olešínky, ať jsou to divadelní představení, 

akce „Bystřicko čte dětem“ a také jsme byli se školkou upékat párky u místního rybníka.  

Škola také spolupracuje se ZŠ Dolní Rožínka – zde jsme navštívili keramickou dílnu, kde si děti 

vytvořily krásné adventní věnce.  

K dalším aktivitám, které jsme absolvovali patří: 

- Sazka olympijský víceboj 

- „Čistá Vysočina“  

- Mezinárodní projekt „Záložka do knihy spojuje školy“ 

- Dopravní hřiště 

- MAP a Besip  

- Florbalová soutěž 

Zúčastnili jsem se hned několika soutěží, ve kterých jsme byli velice úspěšní.  

- Ajtík (informatika hravou formou) na ZŠ Nové Město na Moravě – 2. místo 

- Čtyřlístek (vědomostní soutěž) pořádanou DDM v Bystřici nad Pernštejnem – 1. místo  

- Výtvarná soutěž pořádaná hasiči – kde dvě dívky získaly krásné umístění v okresním kole - 1. a 

2. místo a jedna se umístila v krajském kole na 1. místě. 

 

 

7. Revize, kontroly 

V měsíci prosinci byla provedena řádná inventura. Vše bylo řádně zapsáno, zaevidováno a je 

založeno mezi dokumenty školy. 

Při údržbě budovy proběhly pravidelné revize vybavení a zařízení školy.   

 

8. Školní inspekce 

Ve školním roce 2022-2023 neproběhla školní inspekce. 

 

Silné stránky  

– klidné a vstřícné prostředí školy rodinného typu - profesionální výuka spojená s životem vhodně 

reflektující a využívající moderní trendy vzdělávání – procesy ve škole účinně podporují všestranný 

rozvoj osobnosti a nadání žáků. Dobrá vybavenost informačními technologiemi. Důraz na čtenářskou 

a finanční gramotnost žáků.  

 

Slabé stránky a nebo příležitosti ke zlepšení  

– rozvíjet kulturu organizace a vytvořit otevřenou, efektivní, moderní školu 

 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy  

– prohlubovat budování komunity rodičů při škole a spolupráci se zastupiteli obce, zlepšovat 

vybavenost školy a její prostředí  

 

9. Školení pedagogů. 

Proběhlo školení:  

Rozvoj digitálních kompetencí žáků na 1.stupni ŽS 

Školení ředitelů o novém RVP  

Školení o revizi RVP 

mailto:zspisecne@tiscali


ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZVOLE 

Zvole 84 , 592 56 Zvole 

 777 787 587  zszvole@centrum.cz 

EVVO – Recyklohraní  

 

 

10. Žádosti školy 

Byla podána žádost školy o dotaci z ESF Jan Ámos Komenský (JAK), která byla schválena, naše 

škola měla i bude mít na další školní rok školního asistenta. 

Byla podána žádost na výměnu podlahových krytin ve školní jídelně a šatně, momentálně jí nemohlo 

být vyhověno z důvodu vysoké vlhkosti v přízemí budovy. Budeme řešit dále.  

 

11. Ekonomické části 

Z důvodu nového financování škol z MŠMT jsme na výjimku dvojtřídní škola. Schválilo to 

zastupitelstvo obce. Druhý pedagog je na úvazek 1,00 a nemusí být dofinancováván od obce. 

V průběhu roku jsou čtvrtletně zpracovány zprávy o čerpání financí jak z MŠMT, tak i z obce. Ty 

jsou pak předkládány vedení obce a zasílány ke kontrole na kraj.  

 

Škola dostala od státu mimořádné finance na zakoupení IT techniky. Prozatím nebylo nic zakoupeno, 

bude zakoupeno, na začátku školního roku 2023/2024 

 

 

12. Závěr 

Škola v tomto roce byla dvojtřídní. 
 

Škola svým působením plnila krátkodobý i dlouhodobý plán. Celý výchovně vzdělávací proces byl 

podřízen zájmům žáků na získání kvalitního vzdělání. 

Celkový prospěch žáků je průměrný – žáci 5. ročníku budou pokračovat v povinné školní docházce – 

5 žáků na ZŠ Nádražní v Bystřici nad Pernštejnem a jeden žák na Gymnáziu v Bystřici nad 

Pernštejnem.  

Mimoškolní aktivity žáků jsou zaznamenány jak v knize akcí, tak ve školní kronice a je také vedena 

foto-kronika. 

Škola v průběhu roku doplňovala vlastní webové stránky. 

 

 

 

 

Výroční zprávu za šk.rok 2022-2023 zpracovala  Mgr. Andrea Smuszová  

 

 

Ve Zvoli dne 20. 8. 2023                                   ……………………………… 

                                                                                       Podpis a razítko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zspisecne@tiscali


ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZVOLE 

Zvole 84 , 592 56 Zvole 

 777 787 587  zszvole@centrum.cz 

 

Zpráva byla schválena na pedagogické radě dne 29. 8. 2023 

Jméno a příjmení Podpis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školská rada  ji schválila dne…………………………2023. 

Jméno a příjmení Podpis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Převzetí členem vedení obce:               

 

 

                                                          ……………………………………… 

Dne:                                                              Podpis a razítko 

 

 

 

 

 

 

mailto:zspisecne@tiscali

